
Südwestdeutscher Schwimmverband e.V. 
Mitglied der Sportbünde Pfalz und Rheinhessen und d es Deutschen Schwimm-Verbandes 

 
www.swsv.de 

 
 

P r o t o k o l l  
 

für die Südwestdeutschen offenen Meisterschaften 
und die Südwestdeutschen offenen Masters -  Meister schaften 

 
im Freiwasserschwimmen 

 
am Samstag, den 21.08.2010 

 
 

Veranstalter:  Südwestdeutscher Schwimmverband e.V.  
 
Ausrichter:    Ludwigshafener SV 07 
 
Wettkampfstätte:  Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07 (Nähe BASF) 

Langgartenstr. 53, 67063 Ludwigshafen-Friesenheim 
 
Wassertemperatur: 20°  
 
Zeitmessung:  Handzeitnahme 
 
Schiedsrichter:   Gabi Guder SWSV 

             Egon Strub  SWSV 
 

 
 
 
 

Z e i t p l a n  u n d  W e t t k a m p f f o l g e  
 
 
 
 

1. Wettkampfabschnitt 
 

Samstag, 21.08.2010  Beginn: 10.00 Uhr     Kampfric htersitzung: 9:30 Uhr 
 
WK 1   5 km Freistil   Frauen    Jugend, Junioren, offen, Masters 
WK 2   5 km Freistil   Männer     Jugend, Junioren, offen, Masters 

 
 

2. Wettkampfabschnitt 
 

Samstag, 21.08.2010  Beginn: 14.00 Uhr     Kampfric htersitzung: 13:30 Uhr 
 
WK 3   2 km Freistil    Frauen     Jugend, Junioren, offen, Masters 
WK 4   2 km Freistil    Männer      Jugend, Junioren, offen, Masters 



 
 
Kampfgericht: Freiwasser Meisterschaften  21.08.2010  Ludwigshafen 
 
1. Abschnitt  
    
5 km Strecke 
 
 
Schiedsrichter: Gabriele Guder    SWSV 
   Egon Strub     SWSV  
 
Protokollführer: Meryem Derstroff    SWSV 
   Frank Kaufmann    SWSV  
    
Sprecher:  Johannes Thomè    Ludwigshafener SV  
        
 
Zeitgericht: 
 
Zeitnehmerobmann+          
Zeitnehmer 1: Petra Kampik      WSV Worms 
Zeitnehmer 2: Michael Kopyto     SG Rheinhessen 
Zeitnehmer 3: Markus Stephan     Blau-Weiß Pirmasens 
Zeitnehmer 4: Michael Pfennig     SSV Offenbach/Qu.  
 
 
Zielgericht: 
 
Zielrichterobmann +  
Zielrichter 1: Dr. Rainer Munschauer    SC Neustadt  
       2: Sotorina Bogasiu     SG EWR Rheinhessen-Mainz 
       3: Eric Zappe      SC Hardtberg 1968   
   
 
 
 
Wendegericht: 
 
Wenderichter 1:Markus Dengler-Harles    Mainzer SV 01 
Wenderichter 2:Martin Jocher     1. SSV Ingelheim 1966  
Wenderichter 3: Christina Deny     SSV Offenbach/Qu.  
Wenderichter 4: Uwe Rachwalsky     Ludwigshafener SV 
 
 
 
 
 
Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.   
 
 
 



 
 
 
Kampfgericht: Freiwasser Meisterschaften  21.08.2010  Ludwigshafen 
 
2. Abschnitt 
    
2 km Strecke 
 
 
Schiedsrichter: Gabriele Guder    SWSV 
   Egon Strub     SWSV  
 
Protokollführer: Meryem Derstroff    SWSV 
   Frank Kaufmann    SWSV  
    
Sprecher:  Johannes Thomè    Ludwigshafener SV  
        
 
Zeitgericht: 
 
Zeitnehmerobmann+          
Zeitnehmer 1: Petra Kampik      WSV Worms 
Zeitnehmer 2: Michael Kopyto     SG Rheinhessen 
Zeitnehmer 3: Antonia Köhler     Blau-Weiß Pirmasens 
Zeitnehmer 4: Oswald Eckenfels     SSV Offenbach/Qu.  
 
 
Zielgericht: 
 
Zielrichterobmann +  
Zielrichter 1:  Eike Dlapka      Speyer  
       2: Culena Tanja       SG EWR Rheinhessen-Mainz 
       3: Eric Zappe      SC Hardtberg 1968   
   
 
 
 
Wendegericht: 
 
Wenderichter 1:Markus Dengler-Harles    Mainzer SV 01 
Wenderichter 2:Martin Jocher     1. SSV Ingelheim 1966  
Wenderichter 3: Ingrid Deny      SSV Offenbach/Qu.  
Wenderichter 4: Uwe Rachwalsky     Ludwigshafener SV 
 
 
 
 
 
Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.  
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1Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Intern et:   http://www.cps-schwimm.de

Wettkampf 1  5000 m Freistil ( weiblich, 1996 u.ä. )

Jahrgang 1996
1. Julia Kuntz (1996) 1.SV BW Pirmasens  1:16:22,09

Jahrgang 1995
1. Nadine Krollmann (1995) 1. SSV Ingelheim 1966  1:12:57,53
2. Franziska Bernardy (1995) SC Hardtberg 1968  1:35:15,07

Jahrgang 1994
1. Clara Jenderek (1994) SC Neustadt/Weinstr.  1:13:01,53
2. Nina Schmid (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:15:45,47

Juniorenklasse 
1. Hannah Jenderek (1993) SC Neustadt/Weinstr.  1:12:00,25

Vanessa Debo (1992) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet

Altersklasse 20
1. Christina Krienke (1986) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:01:41,82

Anna Lena Pohl (1990) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet

Altersklasse 25
1. Kerstin Döll (1985) Ohligser TV 1888 e.V.  1:02:35,35
2. Susanne Christ (1984) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:11:32,85
3. Vera Jonkhans (1984) SC Hardtberg 1968  1:17:23,28

Altersklasse 30
1. Silvia Wiltzsch (1977) TG Heddesheim 1891 e.V.  1:07:30,91
2. Katharina Haendl (1979) SCW Eschborn  1:12:51,59

Altersklasse 35
1. Kim Stüber (1973) TV Mengen  1:11:54,60

Altersklasse 60
1. Marlies Fieguth (1948) TPSV Enkenbach  1:32:42,85

offene Wertung
1. Christina Krienke (1986) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:01:41,82
2. Kerstin Döll (1985) Ohligser TV 1888 e.V.  1:02:35,35
3. Silvia Wiltzsch (1977) TG Heddesheim 1891 e.V.  1:07:30,91
4. Susanne Christ (1984) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:11:32,85
5. Kim Stüber (1973) TV Mengen  1:11:54,60
6. Hannah Jenderek (1993) SC Neustadt/Weinstr.  1:12:00,25
7. Katharina Haendl (1979) SCW Eschborn  1:12:51,59
8. Nadine Krollmann (1995) 1. SSV Ingelheim 1966  1:12:57,53
9. Clara Jenderek (1994) SC Neustadt/Weinstr.  1:13:01,53

10. Nina Schmid (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:15:45,47
11. Julia Kuntz (1996) 1.SV BW Pirmasens  1:16:22,09
12. Vera Jonkhans (1984) SC Hardtberg 1968  1:17:23,28
13. Marlies Fieguth (1948) TPSV Enkenbach  1:32:42,85
14. Franziska Bernardy (1995) SC Hardtberg 1968  1:35:15,07

Anna Lena Pohl (1990) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet
Vanessa Debo (1992) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet
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2CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware Voraussetzung: Windows 3.11 oder höher

Wettkampf 2  5000 m Freistil ( männlich, 1996 u.ä. )

Jahrgang 1996
1. Thien Huu Nguyen (1996) SC Neustadt/Weinstr.  1:14:49,13

Jahrgang 1995
1. Christopher Munschauer (1995) SC Neustadt/Weinstr.  1:09:41,23
2. Yannick Köhler (1995) 1.SV BW Pirmasens  1:10:14,61
3. Tim-Philip Fischer (1995) Ludwigshafener SV  1:19:05,44

Jahrgang 1994
1. Maximilian Haist (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:03:19,06
2. Alexander Weiner (1994) 1.SV BW Pirmasens  1:09:30,00
3. Denis Bogasiu (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:10:15,47
4. Alexander Berle (1994) 1.SV BW Pirmasens  1:16:11,63
5. Chris Amschlinger (1994) Ludwigshafener SV  1:16:53,92
6. Daniel Helmstaedter (1994) Ludwigshafener SV  1:19:05,48

Maximilian Jocher (1994) 1. SSV Ingelheim 1966 abgemeldet

Juniorenklasse 
1. Josip Culina (1991) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:01:43,31
2. Marc Büsing (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:02:31,06
3. Dominik Kopyto (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:02:32,06
4. Daniel Podgorski (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:02:44,06
5. Tim WILCOX (1992) SSV Offenbach/Qu.  1:09:32,25
6. Fabian Holger Peterka (1993) Ludwigshafener SV  1:12:40,13
7. Konstantin Holl (1992) Ludwigshafener SV  1:17:30,50
8. Moritz Stader (1993) SC Hardtberg 1968  1:19:03,10
9. Moritz Schoeppenthau (1993) Ludwigshafener SV  1:21:22,25

Altersklasse 20
1. Paul SCHNÄBELE (1989) SSV Offenbach/Qu.  1:09:45,86
2. Jonathan Willnow (1989) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:10:15,47
3. Philipp Gampe (1990) SC Hardtberg 1968  1:12:46,19
4. Matthias JUNG (1986) SSV Offenbach/Qu.  1:17:43,83

Christoph Kampik (1989) SG EWR Rheinhessen-Mainz aufgegeben

Altersklasse 25
1. Jonas Nauck (1984) SC Hardtberg 1968  1:06:11,57
2. Alexander Scherer (1985) Ludwigshafener SV  1:17:31,36

Altersklasse 30
1. Daniel Unger (1979) Ohligser TV 1888 e.V.  1:09:05,25
2. Ralf Gehrmann (1976) Delphin Grünstadt  1:24:28,28

Altersklasse 35
1. Andre Kuhn (1973) Delphin Grünstadt  1:29:14,03

Altersklasse 40
1. Andreas Keim (1969) Ludwigshafener SV  1:11:29,88
2. Knut Kreitlein (1969) SC Hardtberg 1968  1:13:44,66
3. Carsten DOLLINGER (1970) SSV Offenbach/Qu.  1:38:45,60

Altersklasse 45
1. Udo Kessler (1961) SV Mannheim  1:19:55,44
2. Mathias Mehl (1963) Steinbacher SV  1:44:17,32
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3Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Intern et:   http://www.cps-schwimm.de

noch Wettkampf 2  5000 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 55
1. Steffen Pöritz (1955) Delphin Grünstadt  1:12:04,42

offene Wertung
1. Josip Culina (1991) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:01:43,31
2. Marc Büsing (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:02:31,06
3. Dominik Kopyto (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:02:32,06
4. Daniel Podgorski (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:02:44,06
5. Maximilian Haist (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:03:19,06
6. Jonas Nauck (1984) SC Hardtberg 1968  1:06:11,57
7. Daniel Unger (1979) Ohligser TV 1888 e.V.  1:09:05,25
8. Alexander Weiner (1994) 1.SV BW Pirmasens  1:09:30,00
9. Tim WILCOX (1992) SSV Offenbach/Qu.  1:09:32,25

10. Christopher Munschauer (1995) SC Neustadt/Weinstr.  1:09:41,23
11. Paul SCHNÄBELE (1989) SSV Offenbach/Qu.  1:09:45,86
12. Yannick Köhler (1995) 1.SV BW Pirmasens  1:10:14,61
13. Jonathan Willnow (1989) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:10:15,47

Denis Bogasiu (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  1:10:15,47
15. Andreas Keim (1969) Ludwigshafener SV  1:11:29,88
16. Steffen Pöritz (1955) Delphin Grünstadt  1:12:04,42
17. Fabian Holger Peterka (1993) Ludwigshafener SV  1:12:40,13
18. Philipp Gampe (1990) SC Hardtberg 1968  1:12:46,19
19. Knut Kreitlein (1969) SC Hardtberg 1968  1:13:44,66
20. Thien Huu Nguyen (1996) SC Neustadt/Weinstr.  1:14:49,13
21. Alexander Berle (1994) 1.SV BW Pirmasens  1:16:11,63
22. Chris Amschlinger (1994) Ludwigshafener SV  1:16:53,92
23. Konstantin Holl (1992) Ludwigshafener SV  1:17:30,50
24. Alexander Scherer (1985) Ludwigshafener SV  1:17:31,36
25. Matthias JUNG (1986) SSV Offenbach/Qu.  1:17:43,83
26. Moritz Stader (1993) SC Hardtberg 1968  1:19:03,10
27. Tim-Philip Fischer (1995) Ludwigshafener SV  1:19:05,44
28. Daniel Helmstaedter (1994) Ludwigshafener SV  1:19:05,48
29. Udo Kessler (1961) SV Mannheim  1:19:55,44
30. Moritz Schoeppenthau (1993) Ludwigshafener SV  1:21:22,25
31. Ralf Gehrmann (1976) Delphin Grünstadt  1:24:28,28
32. Andre Kuhn (1973) Delphin Grünstadt  1:29:14,03
33. Carsten DOLLINGER (1970) SSV Offenbach/Qu.  1:38:45,60
34. Mathias Mehl (1963) Steinbacher SV  1:44:17,32

Christoph Kampik (1989) SG EWR Rheinhessen-Mainz aufgegeben

Maximilian Jocher (1994) 1. SSV Ingelheim 1966 abgemeldet

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

11:50 Uhr
12:37 Uhr
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Wettkampf 3  2000 m Freistil ( weiblich, 1996 u.ä. )

Jahrgang 1996
1. Helena Becker (1996) SG Worms  0:27:36,37
2. Alisa Ulmer (1996) 1.SV BW Pirmasens  0:29:32,87
3. Theresa Stephan (1996) 1.SV BW Pirmasens  0:29:51,50
4. Hanna Rachwalsky (1996) Ludwigshafener SV  0:30:26,47
5. Saskia Reulecke (1996) 1. SSV Ingelheim 1966  0:30:36,06
6. Laura Butz (1996) 1.SV BW Pirmasens  0:37:34,92

Jahrgang 1995
1. Jana Kurpinski (1995) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:27:43,35
2. Michelle Hagert (1995) 1. SSV Ingelheim 1966  0:29:55,80
3. Anna Ciucka (1995) WSV Speyer  0:31:01,85
4. Lea Schmidt (1995) WSV Speyer  0:31:49,45
5. Sina Vogelsang (1995) WSV Speyer  0:31:50,86
6. Catarina Borges da Costa (1995) WSV Speyer  0:34:02,81
7. Hannah Schulz (1995) WSV Speyer  0:37:02,75
8. Bianka Gertzen (1995) SFC Nahetal 05  0:38:43,37

Jahrgang 1994
1. Clara Hammel (1994) SG Worms  0:27:39,36
2. Franziska Klein (1994) SG Worms  0:28:11,67
3. Nina Schmid (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:29:52,02
4. Laura Bauer (1994) SG Worms  0:30:54,22
5. Corinna Susanne Jung (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:31:34,90
6. Katja Eckenfels (1994) SG Worms  0:31:51,20

Juniorenklasse 
1. Milena Theresa Puth (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:25:38,02
2. Julia JASCHKOWITZ (1993) SSV Offenbach/Qu.  0:29:54,94
3. Annika Kaselow (1993) 1. SSV Ingelheim 1966  0:31:40,86
4. Nina Bast (1993) SFC Nahetal 05  0:31:49,14
5. Alexandra DENY (1992) SSV Offenbach/Qu.  0:34:04,92

Stephanie Prost (1992) 1.SV BW Pirmasens aufgegeben

Vanessa Debo (1992) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet

Altersklasse 20
1. Christina Krienke (1986) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:11,19
2. Nadine Sieber (1987) WSV Speyer  0:27:48,96
3. Melissa PERNER (1989) SSV Offenbach/Qu.  0:30:39,20
4. Samira KUNTZ (1989) SSV Offenbach/Qu.  0:38:44,51

Anna Lena Pohl (1990) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet

Altersklasse 25
1. Kerstin Döll (1985) Ohligser TV 1888 e.V.  0:25:41,67
2. Vera Jonkhans (1984) SC Hardtberg 1968  0:30:31,02
3. Teresa Siegrist (1983) 1. SSV Ingelheim 1966  0:30:58,26

Altersklasse 30
1. Katharina Haendl (1979) SCW Eschborn  0:29:40,39
2. Jennifer Wenz (1980) SC Hardtberg 1968  0:31:46,07

Altersklasse 35
1. Kim Stüber (1973) TV Mengen  0:27:54,12
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noch Wettkampf 3  2000 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 45
1. Barbara Gellrich Dr. (1961) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:28:32,22

offene Wertung
1. Christina Krienke (1986) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:11,19
2. Milena Theresa Puth (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:25:38,02
3. Kerstin Döll (1985) Ohligser TV 1888 e.V.  0:25:41,67
4. Helena Becker (1996) SG Worms  0:27:36,37
5. Clara Hammel (1994) SG Worms  0:27:39,36
6. Jana Kurpinski (1995) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:27:43,35
7. Nadine Sieber (1987) WSV Speyer  0:27:48,96
8. Kim Stüber (1973) TV Mengen  0:27:54,12
9. Franziska Klein (1994) SG Worms  0:28:11,67

10. Barbara Gellrich Dr. (1961) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:28:32,22
11. Alisa Ulmer (1996) 1.SV BW Pirmasens  0:29:32,87
12. Katharina Haendl (1979) SCW Eschborn  0:29:40,39
13. Theresa Stephan (1996) 1.SV BW Pirmasens  0:29:51,50
14. Nina Schmid (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:29:52,02
15. Julia JASCHKOWITZ (1993) SSV Offenbach/Qu.  0:29:54,94
16. Michelle Hagert (1995) 1. SSV Ingelheim 1966  0:29:55,80
17. Hanna Rachwalsky (1996) Ludwigshafener SV  0:30:26,47
18. Vera Jonkhans (1984) SC Hardtberg 1968  0:30:31,02
19. Saskia Reulecke (1996) 1. SSV Ingelheim 1966  0:30:36,06
20. Melissa PERNER (1989) SSV Offenbach/Qu.  0:30:39,20
21. Laura Bauer (1994) SG Worms  0:30:54,22
22. Teresa Siegrist (1983) 1. SSV Ingelheim 1966  0:30:58,26
23. Anna Ciucka (1995) WSV Speyer  0:31:01,85
24. Corinna Susanne Jung (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:31:34,90
25. Annika Kaselow (1993) 1. SSV Ingelheim 1966  0:31:40,86
26. Jennifer Wenz (1980) SC Hardtberg 1968  0:31:46,07
27. Nina Bast (1993) SFC Nahetal 05  0:31:49,14
28. Lea Schmidt (1995) WSV Speyer  0:31:49,45
29. Sina Vogelsang (1995) WSV Speyer  0:31:50,86
30. Katja Eckenfels (1994) SG Worms  0:31:51,20
31. Catarina Borges da Costa (1995) WSV Speyer  0:34:02,81
32. Alexandra DENY (1992) SSV Offenbach/Qu.  0:34:04,92
33. Hannah Schulz (1995) WSV Speyer  0:37:02,75
34. Laura Butz (1996) 1.SV BW Pirmasens  0:37:34,92
35. Bianka Gertzen (1995) SFC Nahetal 05  0:38:43,37
36. Samira KUNTZ (1989) SSV Offenbach/Qu.  0:38:44,51

Stephanie Prost (1992) 1.SV BW Pirmasens aufgegeben

Anna Lena Pohl (1990) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet
Vanessa Debo (1992) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet

Wettkampf 4  2000 m Freistil ( männlich, 1996 u.ä. )

Jahrgang 1996
1. Tim Gieshold (1996) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:27:13,56
2. Felix Zischkale (1996) Ludwigshafener SV  0:28:04,22
3. Florian BELKOT (1996) SSV Offenbach/Qu.  0:29:35,00
4. Magnus Eckenfels (1996) SG Worms  0:29:59,65
5. Daniel Pfaender (1996) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:30:05,81
6. Tobias Schmid (1996) SFC Nahetal 05  0:31:22,93
7. Leonard Winkler (1996) SFC Nahetal 05  0:33:40,03
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6CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware Voraussetzung: Windows 3.11 oder höher

noch Wettkampf 4  2000 m Freistil ( männlich )

Jahrgang 1995
1. Marcel Haubrich (1995) SG Worms  0:27:19,88
2. Felix Reusch (1995) SFC Nahetal 05  0:32:38,62
3. Lucas Baumgaertner (1995) Ludwigshafener SV  0:34:06,70

Paul Mockenhaupt (1995) Ludwigshafener SV abgemeldet

Jahrgang 1994
1. Denis Bogasiu (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:57,74
2. Maximilian Haist (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:25:15,10
3. Daniel Steuer (1994) SG Worms  0:28:16,83
4. Robert Winkler (1994) SFC Nahetal 05  0:30:12,86
5. Leon Handermann (1994) WSV Speyer  0:30:54,84
6. Mirco Skribanek (1994) WSV Speyer  0:31:05,83

Juniorenklasse 
1. Josip Culina (1991) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:27,44
2. Dominik Kopyto (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:51,25
3. Christoph Klüskens (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:55,56
4. Daniel Podgorski (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:56,66
5. Ole Hausdorf (1992) WSV Speyer  0:25:12,10
6. Marc Büsing (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:25:14,20
7. Felix Eckenfels (1991) SG Worms  0:27:15,57
8. Moritz Stader (1993) SC Hardtberg 1968  0:27:28,40
9. Felix Dlapka (1991) WSV Speyer  0:29:13,13

Marc Fahning (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet

Altersklasse 20
1. Philipp Gampe (1990) SC Hardtberg 1968  0:27:39,37
2. Matthias JUNG (1986) SSV Offenbach/Qu.  0:28:14,05
3. Michael HOTT (1990) SSV Offenbach/Qu.  0:28:20,81

Christoph Kampik (1989) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet

Altersklasse 25
1. Jonas Nauck (1984) SC Hardtberg 1968  0:25:16,55

Altersklasse 30
1. Ralf Gehrmann (1976) Delphin Grünstadt  0:31:27,52

Daniel Unger (1979) Ohligser TV 1888 e.V. abgemeldet

Altersklasse 35
1. David Ferk (1974) TV Mengen  0:27:25,35
2. Andre Kuhn (1973) Delphin Grünstadt  0:32:43,51

Altersklasse 40
1. Jörg Kaufmann (1969) SG Worms  0:28:07,00
2. Knut Kreitlein (1969) SC Hardtberg 1968  0:29:43,93
3. Carsten DOLLINGER (1970) SSV Offenbach/Qu.  0:38:06,78

Altersklasse 45
1. Wolfgang Deml (1963) TPSV Enkenbach  0:31:28,31
2. Mathias Mehl (1963) Steinbacher SV  0:41:24,47
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noch Wettkampf 4  2000 m Freistil ( männlich )

Altersklasse 50
1. Frank Feldmann (1960) TPSV Enkenbach  0:36:45,41

Altersklasse 55
1. Steffen Pöritz (1955) Delphin Grünstadt  0:27:25,30

offene Wertung
1. Josip Culina (1991) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:27,44
2. Dominik Kopyto (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:51,25
3. Christoph Klüskens (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:55,56
4. Daniel Podgorski (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:56,66
5. Denis Bogasiu (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:24:57,74
6. Ole Hausdorf (1992) WSV Speyer  0:25:12,10
7. Marc Büsing (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:25:14,20
8. Maximilian Haist (1994) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:25:15,10
9. Jonas Nauck (1984) SC Hardtberg 1968  0:25:16,55

10. Tim Gieshold (1996) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:27:13,56
11. Felix Eckenfels (1991) SG Worms  0:27:15,57
12. Marcel Haubrich (1995) SG Worms  0:27:19,88
13. Steffen Pöritz (1955) Delphin Grünstadt  0:27:25,30
14. David Ferk (1974) TV Mengen  0:27:25,35
15. Moritz Stader (1993) SC Hardtberg 1968  0:27:28,40
16. Philipp Gampe (1990) SC Hardtberg 1968  0:27:39,37
17. Felix Zischkale (1996) Ludwigshafener SV  0:28:04,22
18. Jörg Kaufmann (1969) SG Worms  0:28:07,00
19. Matthias JUNG (1986) SSV Offenbach/Qu.  0:28:14,05
20. Daniel Steuer (1994) SG Worms  0:28:16,83
21. Michael HOTT (1990) SSV Offenbach/Qu.  0:28:20,81
22. Felix Dlapka (1991) WSV Speyer  0:29:13,13
23. Florian BELKOT (1996) SSV Offenbach/Qu.  0:29:35,00
24. Knut Kreitlein (1969) SC Hardtberg 1968  0:29:43,93
25. Magnus Eckenfels (1996) SG Worms  0:29:59,65
26. Daniel Pfaender (1996) SG EWR Rheinhessen-Mainz  0:30:05,81
27. Robert Winkler (1994) SFC Nahetal 05  0:30:12,86
28. Leon Handermann (1994) WSV Speyer  0:30:54,84
29. Mirco Skribanek (1994) WSV Speyer  0:31:05,83
30. Tobias Schmid (1996) SFC Nahetal 05  0:31:22,93
31. Ralf Gehrmann (1976) Delphin Grünstadt  0:31:27,52
32. Wolfgang Deml (1963) TPSV Enkenbach  0:31:28,31
33. Felix Reusch (1995) SFC Nahetal 05  0:32:38,62
34. Andre Kuhn (1973) Delphin Grünstadt  0:32:43,51
35. Leonard Winkler (1996) SFC Nahetal 05  0:33:40,03
36. Lucas Baumgaertner (1995) Ludwigshafener SV  0:34:06,70
37. Frank Feldmann (1960) TPSV Enkenbach  0:36:45,41
38. Carsten DOLLINGER (1970) SSV Offenbach/Qu.  0:38:06,78
39. Mathias Mehl (1963) Steinbacher SV  0:41:24,47

Paul Mockenhaupt (1995) Ludwigshafener SV abgemeldet
Christoph Kampik (1989) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet
Marc Fahning (1993) SG EWR Rheinhessen-Mainz abgemeldet
Daniel Unger (1979) Ohligser TV 1888 e.V. abgemeldet
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Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

15:45 Uhr
15:55 Uhr
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Medaillenspiegel
in den Wettkampf-Nummern

1-4

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

1. SG EWR Rheinhessen-Mainz 14 9 6 5 4 2 1 1 - 3
2. Delphin Grünstadt 4 2 - - - - - - - -
3. SG Worms 4 1 1 3 1 1 1 - 1 -
4. SC Neustadt/Weinstr. 4 - - - - 1 - - 1 1
5. SC Hardtberg 1968 3 5 2 - - 1 - 2 1 -
6. Ohligser TV 1888 e.V. 3 1 1 - - - 1 - - -
7. TV Mengen 3 - - - 1 - - 1 - -
8. TPSV Enkenbach 3 - - - - - - - - -
9. 1.SV BW Pirmasens 1 3 1 1 - 1 - 1 - -

10. SSV Offenbach/Qu. 1 2 5 2 2 - - - 1 -
11. Ludwigshafener SV 1 2 2 1 1 2 1 - 1 -
12. 1. SSV Ingelheim 1966 1 1 2 - 1 - - 1 - -
13. SCW Eschborn 1 1 - - - - 1 - - -
14. TG Heddesheim 1891 e.V. 1 - 1 - - - - - - -
15. SV Mannheim 1 - - - - - - - - -
16. Steinbacher SV - 2 - - - - - - - -
17. WSV Speyer - 1 1 1 3 3 2 - 1 -
18. SFC Nahetal 05 - 1 - 2 - 1 1 1 - -


